


Факультет экономических наук НИУ ВШЭ

[bookmark: _GoBack][bookmark: _Hlk39004089]ПРОТОКОЛ № 12 от 18 мая 2021 Москва
[bookmark: _Hlk39004116]Дистанционное заседание ученого совета факультета экономических наук

	Председатель –             
	С.Э. Пекарский

	
	

	Присутствовали –  

	члены Ученого совета:

	
	[bookmark: _Hlk39005499]С.Б. Авдашева, Ф.Т. Алескеров, Н.И. Берзон, К.А. Букин, Е.Б. Бурмистрова, Д.А. Веселов, О.А.  Демидова, Л.С. Засимова, И.В. Ивашковская, Г.Г. Канторович, М.Г. Колосницына, В.Д. Конаков, О.В. Лазарева, С.А. Мерзляков, А.Л. Мячин, В.А. Панов, С.Э. Пекарский, Е.А. Подколзина, Е.В. Покатович, В.П. Сиротин, А.Н. Степанова, А.Д. Суворов, А.Е. Суринов А.И. Тарасов, Т.В. Теплова, А.А. Фридман 

	
	

	Приглашенные - 
	Т.А. Бушина, Е.С. Вакуленко, Карабекян, В.В. Карачаровский, Т.А. Солюс, Н.А. Карпов, В.П. Пралич, М.С. Шелунцова 

	

Учёный секретарь – Е.И. Осипова
	

	Технический секретарь - М.Н. Филатова
	


Повестка
дистанционного заседания Ученого совета 
факультета экономических наук
18 мая 2021 года в 15.00 


1. [bookmark: _Hlk72263147]Конкурс ППС (Осипова Е.И.);

1. [bookmark: _Hlk72263359]О результатах и перспективах работы с выпускниками и работодателями (Карачаровский В.В.);

1. [bookmark: _Hlk61526127]Положение об ученом совете и иных коллегиальных органах факультета НИУ ВШЭ (Осипова Е.И.);

1. [bookmark: _Hlk72152704]Требования к публикациям соискателей ученых степеней по экономическим наукам (Суворов А.Д.)

1. Разное.   



Председатель ученого совета
факультета экономических наук				                     	С.Э. Пекарский








1. СЛУШАЛИ: Осипову Е.И. - Конкурс ППС;
ВЫСТУПИЛИ: С.Б. Авдашева, А.Е. Суринов, С.Э. Пекарский, И.В. Ивашковская, Ф.Т. Алескеров;

ПОСТАНОВИЛИ: 
1.1. Провести открытое голосование по конкурсу на должности ППС:
ЗА – единогласно
1.2. Рекомендовать Ученому совету НИУ ВШЭ к избранию на должность следующих сотрудников факультета экономических наук:
	 
	Информация о претендентах
	 
	Рек-ции КК
	Рек-ции деп-та
	Рекомендации УС ФЭН

	№
	ФИО
	Количество вакансий
	Количество претендентов
	Должность
	Ставка
	Тип
	Карьерная траектория
	Рекомендации
	Контракт
	Лет
	Рекомендации
	Контракт
	Лет
	Рекомендации
	Контракт
	Лет
	Комментарии
	За
	Против
	Воздержались

	 
	Департамент прикладной экономики
	 
	 
	 
	 

	1
	Катышев Павел Константинович
	4
	4
	профессор
	1
	преп
	Обр-метод
	да
	С
	3
	да
	С
	3
	да
	С
	3
	 
	26
	0
	0

	2
	Смирных Лариса Ивановна
	4
	4
	профессор
	1
	преп
	Академ
	да
	С
	3
	да
	С
	3
	да
	С
	3
	 
	26
	0
	0

	3
	Шабанова Марина Андриановна
	4
	4
	профессор
	1
	преп
	Академ
	да
	С
	5
	да
	С
	5
	да
	С
	5
	 
	26
	0
	0

	4
	Шведов Алексей Сергеевич
	4
	4
	профессор
	1
	преп
	Академ
	да
	С
	3
	да
	С
	5
	да
	С
	5
	 
	16
	10
	0

	5
	Дзагурова Наталья Борисовна
	5
	5
	доцент
	1
	преп
	Академ
	да
	С
	3
	да
	С
	3
	да
	С
	3
	 
	26
	0
	0

	6
	Лазарева Ольга Владимировна
	5
	5
	доцент
	1
	преп
	Академ
	да
	С
	5
	да
	С
	5
	да
	С
	5
	 
	26
	0
	0

	7
	Прахов Илья Аркадьевич
	5
	5
	доцент
	1
	преп
	Академ
	да
	С
	5
	да
	С
	5
	да
	С
	5
	 
	26
	0
	0

	8
	Ратникова Татьяна Анатольевна
	5
	5
	доцент
	1
	преп
	Академ
	да
	С
	5
	да
	С
	3
	да
	С
	5
	 
	26
	0
	0

	9
	Юсупова Гюзель Фатеховна
	5
	5
	доцент
	1
	преп
	Академ
	да
	С
	5
	да
	С
	5
	да
	С
	5
	 
	26
	0
	0

	10
	Арсланова Эльмира Камиловна
	3
	4
	старший преподаватель
	1
	внеш
	Практ-ориент
	нет
	 
	 
	нет
	 
	 
	нет
	 
	 
	 
	26
	0
	0

	11
	Ракута Наталья Владимировна
	3
	4
	старший преподаватель
	1
	преп
	Обр-метод
	да
	С
	3
	да
	С
	3
	да
	С
	3
	 
	26
	0
	0

	12
	Станкевич Иван Павлович
	3
	4
	старший преподаватель
	1
	преп
	Академ
	да
	С
	1
	да
	С
	1
	да
	С
	1
	 
	26
	0
	0

	13
	Чернышева Ирина Константиновна
	3
	4
	старший преподаватель
	1
	преп
	Академ
	да
	С
	3
	да
	С
	3
	да
	С
	3
	 
	26
	0
	0

	 
	Департамент теоретической экономики
	 
	 
	 
	 

	1
	Сытник Александра Александровна
	1
	1
	профессор
	0,25
	внеш
	Академ
	нет
	 
	 
	нет
	 
	 
	нет
	 
	 
	 
	26
	0
	0

	2
	Букин Кирилл Александрович
	5
	5
	доцент
	1
	преп
	Академ
	да
	С
	5
	да
	С
	5
	да
	С
	5
	 
	26
	0
	0

	3
	Веселов Дмитрий Александрович
	5
	5
	доцент
	1
	преп
	Академ
	да
	С
	3
	да
	С
	3
	да
	С
	3
	 
	26
	0
	0

	4
	Зухба Елена
	5
	5
	доцент
	1
	преп
	Обр-метод
	да
	П
	3
	да
	П
	3
	да
	П
	3
	 
	26
	0
	0

	5
	Касаткина Анастасия Алексеевна
	5
	5
	доцент
	1
	преп
	Академ
	да
	С
	3
	да
	С
	3
	да
	С
	3
	 
	26
	0
	0

	6
	Карпов Александр Викторович
	5
	5
	доцент
	1
	преп
	Академ
	да
	С
	5
	да
	С
	5
	да
	С
	5
	 
	26
	0
	0

	7
	Дичева Ольга Викторовна
	3
	4
	старший преподаватель
	1
	преп
	Обр-метод
	да
	С
	3
	да
	С
	3
	да
	С
	3
	 
	26
	0
	0

	8
	Арсланова Эльмира Камиловна
	3
	4
	старший преподаватель
	1
	внеш
	Практ-ориент
	нет
	 
	 
	нет
	 
	 
	нет
	 
	 
	 
	26
	0
	0

	9
	Каяшева Елена Владимировна
	3
	4
	старший преподаватель
	1
	преп
	Обр-метод
	да
	П
	1
	да
	П
	1
	да
	П
	1
	повышение в должности
	26
	0
	0

	10
	Малаховская Оксана Анатольевна
	3
	4
	старший преподаватель
	1
	дек.отпуск
	Академ
	да
	С
	1
	да
	С
	1
	да
	С
	1
	 
	26
	0
	0

	11
	Долгих София Игоревна
	2
	2
	преподаватель
	1
	преп
	Академ
	да
	С
	1
	да
	С
	1
	да
	С
	1
	повышение в должности
	26
	0
	0

	12
	Королева Полина Анатольевна
	2
	2
	преподаватель
	1
	преп
	Обр-метод
	да
	П
	1
	да
	П
	1
	да
	П
	1
	повышение в должности
	26
	0
	0

	13
	Наумова Елена Христофоровна
	2
	2
	ассистент
	1
	преп
	Академ
	да
	С
	1
	да
	С
	1
	да
	С
	1
	 
	26
	0
	0

	14
	Щукин Владимир Вадимович
	2
	2
	ассистент
	1
	преп
	Академ
	да
	С
	1
	да
	С
	1
	да
	С
	1
	 
	26
	0
	0

	
	Департамент статистики и анализа данных
	
	
	
	
	
	
	
	 

	1
	Конаков Валентин Дмитриевич
	1
	1
	профессор
	0,4
	ордин. проф
	Академ
	да
	С
	5
	да
	С
	5
	да
	С
	5
	 
	26
	0
	0

	2
	Грачева Светлана Сергеевна
	1
	1
	доцент
	1
	преп
	Обр-метод
	да
	С
	3
	да
	С
	3
	да
	С
	3
	 
	26
	0
	0

	 
	Департамент математики
	
	 
	 
	 

	1
	Гордин Владимир Александрович
	1
	1
	профессор
	1
	преп.
	Академ
	да
	С
	5
	да
	С
	5
	да
	С
	5
	 
	26
	0
	0

	2
	Субочев Андрей Николаевич
	1
	2
	доцент
	1
	преп.
	Академ
	да
	С
	5
	да
	С
	5
	да
	С
	5
	 
	26
	0
	0

	3
	Элияшев Юрий Валерьевич
	1
	2
	доцент
	1
	преп.
	Обр-метод
	нет
	 
	 
	нет
	 
	 
	нет
	 
	 
	 
	26
	0
	0

	 
	Школа Финансов
	 
	 
	 
	 

	1
	Арсланова Эльмира Камиловна
	1
	2
	Старший преподаватель
	1
	внеш
	Обр-метод
	нет
	 
	 
	 
	 
	 
	нет
	 
	 
	 
	26
	0
	0

	2
	Высотская Анна Борисовна
	6
	5
	Доцент
	1
	преп.
	Академ
	да
	С
	3
	 
	 
	 
	да
	 С
	 3
	 
	26
	0
	0

	3
	Григорьева Светлана Александровна
	6
	5
	Доцент
	1
	преп.
	Академ
	да
	С
	5
	 
	 
	 
	да
	 С
	 5
	 
	26
	0
	0

	4
	Карминский Александр Маркович
	2
	2
	Профессор
	1
	преп.
	Академ
	да
	С
	5
	 
	 
	 
	да
	 С
	 5
	 
	26
	0
	0

	5
	Кокорева Мария Сергеевна
	6
	5
	Доцент
	1
	преп.
	Академ
	да
	С
	5
	 
	 
	 
	да
	 С
	 5
	 
	26
	0
	0

	6
	Малышев Павел Юрьевич
	6
	5
	Доцент
	1
	преп.
	Обр-метод
	да
	С
	3
	 
	 
	 
	да
	 С
	 3
	 
	26
	0
	0

	7
	Полякова Марина Васильевна
	6
	5
	Доцент
	1
	преп.
	Академ
	да
	С
	1
	 
	 
	 
	да
	 С
	 1
	 
	26
	0
	0

	8
	Соболева Оксана Александровна
	1
	2
	Старший преподаватель
	1
	преп.
	Академ
	да
	С
	3
	 
	 
	 
	да
	 С
	 3
	 
	26
	0
	0

	9
	Хромова Элла Павловна
	1
	1
	Преподаватель
	1
	сотрудник
	Академ
	да
	С
	1
	 
	 
	 
	да
	 С
	 1
	 
	26
	0
	0

	10
	Шишкова Татьяна Владимировна
	2
	2
	Профессор
	1
	преп.
	Обр-метод
	да
	С
	1
	 
	 
	 
	да
	 С
	 1
	 
	26
	0
	0

	 
	Базовая кафедра ИФР
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	1
	Берзон Николай Иосифович
	2
	1
	Профессор
	1
	преп.
	Обр-метод
	да
	С
	5
	 
	 
	 
	 да
	 С
	 5
	 
	26
	0
	0



2. СЛУШАЛИ: Карачаровского В.В. - О результатах и перспективах работы с выпускниками и работодателями; 
ВЫСТУПИЛИ: Степанова А.Н., Демидова О.А., Подколзина Е.А., Засимова Л.С., Пекарский С.Э., Ивашковская И.В.

ПОСТАНОВИЛИ: 
2.1. В.В. Карачаровскому и академическим руководителям ОП ФЭН создать рабочую группу для разработки концепции взаимодействия с абитуриентами, выпускниками и работодателями.
2.2. Представить результаты обсуждения (стратегию развития в области работы с абитуриентами, выпускниками и работодателями, а также штатное расписание и планово-финансовое обоснование деятельности создаваемого отдела по работе с абитуриентами, выпускниками и работодателями) на заседании УС ФЭН в июне 2021 г.

ЗА – единогласно

3. СЛУШАЛИ: Осипову Е.И. - Положение об ученом совете и иных коллегиальных органах факультета НИУ ВШЭ;
[bookmark: _Hlk62474539]ПОСТАНОВИЛИ: 
Одобрить Положение об ученом совете и иных коллегиальных органах факультета НИУ ВШЭ и рекомендовать вынести его на УС НИУ ВШЭ.
[bookmark: _Hlk65673223]
[bookmark: _Hlk72265995]ЗА – единогласно

4. СЛУШАЛИ: Суворова А.Д. - Требования к публикациям соискателей ученых степеней по экономическим наукам;
ВЫСТУПИЛИ: Алескеров Ф.Т., Пекарский С.Э.
ПОСТАНОВИЛИ: 
Одобрить уточнения по Требованиям к публикациям соискателей ученых степеней по экономическим наукам.

Председатель                                                                                          					С.Э. Пекарский

Учёный секретарь                                                                                 					 Е.И. Осипова
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  1     Факультет экономических наук НИУ ВШЭ     ПРОТОКОЛ №  1 2   от  18  мая   20 2 1   Москва   Дистанционное   заседание ученого совета факультета экономических наук    

Председатель  –                С.Э. Пекарский  

  

Присутствовали  –       члены Ученого совета:  

 С.Б. Авдашева, Ф.Т.  Алескеров,   Н.И. Берзон,  К.А.  Букин,   Е.Б. Бурмистрова,  Д.А. Веселов,  О.А.   Демидова, Л.С. Засимова,   И.В. Ивашковская,   Г.Г.  Канторович,  М.Г.  Колосницына,  В.Д. Конаков,  О.В.  Лазарева, С.А. Мерзляков,   А.Л. Мячин,   В.А. Панов,  С.Э. Пекарский, Е.А. Подколзина,  Е.В. Покатович,   В.П. Сиротин,  А.Н. Степанова,  А.Д. Суворов,  А.Е.  Суринов  А.И. Тарасов, Т.В. Теплова, А.А. Фридман    

  

Приглашенные  -    Т . А. Бушина ,  Е.С. Вакуленко,  Карабекян,  В.В.  Карачаровский, Т.А. Солюс ,  Н. А.   Карпов, В.П.  Пралич,  М.С. Шелунцова    

    Учёный секретарь  –   Е.И. Осипова   

Технический секретарь  -   М.Н. Филатова   

